
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 
 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz   info@gpoa.cz 
IČ: 49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100          tel.: 515 158 101 

OSVĚDČENÍ 

O ZÁKLADNÍ ZNALOSTI JAZYKA ANGLICKÉHO A NĚMECKÉHO 

Tato zkouška patří mezi certifikované zkoušky, je zařazena do seznamu standardizovaných 

zkoušek vydaného Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy ČR č.j. MŠMT – 24195/2013 

ze dne 24.7.2013. Osvědčení o základní znalosti jazyka vydává jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky po prokázání znalosti jazyka v rozsahu 420 vyučovacích hodin a odpovídá 

úrovni B1 dle Společného evropského referenčního rámce jazyků (SERR). 

Kandidát na této úrovni prokazuje schopnost porozumět v písemné i mluvené formě běžným 

tématům, se kterými se setkává v práci, ve škole, ve volném čase a v běžném každodenním 

životě. Kandidát je schopen aplikovat základní gramatická pravidla, prokazuje znalost základní 

slovní zásoby, schopnost porozumět a formulovat svá sdělení při komunikaci v cizím jazyce. 

Cena zkoušky: 1 500,- Kč. 

Termín zkoušky není oficiálně stanoven, bude určen kdykoliv během školního roku po domluvě 

s vedením školy. 

Písemná část 

Skládá se z porozumění poslechu a z gramaticko-lexikálního testu. Poslechový subtest 

zahrnuje schopnost kandidáta porozumět autentickému textu, popisu běžné události, 

rozumět dialogu na rozhovorová témata z různých oblastí společenského života. Pro 

vypracování písemné části není povoleno používání slovníku. Písemná část zkoušky trvá 90 

minut. Pro postup k ústní části zkoušky se vyžaduje nejméně 60% úspěšnost v písemné části. 

Ústní část 

Ústní část trvá 15 minut. Kandidát prokazuje schopnost vést dialog se zkoušejícím týkající se 

každodenního života a běžných společenských událostí. Kandidát je schopen samostatného 

ústního projevu, dokáže popsat zážitky, porovnávat a vyjadřovat rozdíly, krátce vysvětlit a 

zdůvodnit své názory a plány. 

Okruhy pro ústní část: 

Práce, škola, domov a rodina, doprava a cestování, volný čas, kultura, jídlo a ubytování, 

obchod, turistika. 

 

Mgr. Pavel Kolář 

ředitel školy 

 

http://www.gpoa.cz/

